PARISIIS,

IN ANTIQVO JURIS AUDITORIO.  
PRO BACCALAUREATU.

Apud Viduam & Libr. PAVANONUM-METRI, Confessionum Tarentini Typographi, viâ Regiâ Palli, ad Carthodium.

**D**E danno injuria dato fuit olim actio ex Lege duodecim Tabularum; hodie verò ex Lege Aquilia.

**L**EX autem Aquilia est Plebiscitum ab Aquilio Tribuno Plebis rogatum, quo damni injuria dati coercendi casus constituta fuit actio.

**H**UJUS Legis tria fuisse Capita, quorum primo cautum est, ut si quis alienum hominem, sive tantumve quadrupedem quae pecudum numero sit, injuria occiderit, quanti ea res in eo anno plurimi fuerit, tantum domino dare damnetur.

**I**NJURIA autem occidere is intelligitur qui nullo jure occidit, & non minus ex culpa quam ex dolo, quisque hac Lege tenetur.

**S**ECUNDUM Aquiliae Caput in defectu doli abicit, quod de interceptis nobis futura utilitate fuisse videtur.

**T**ERTIO verò Capite constitutum est, ut qui servum alienum alienamve quadrupedem quae pecudum numero sit, vulneraverit, aut in ceteris rebus quocumque modo damnum injuria dederit, quanti ea res in diebus triginta proximis fuit, tantum domino dare damnetur.

**E**X ea Lege domino ejusve heredi, ceterisque successoribus competit actio, & quidem directa, in eum qui corpore suo corpori damnum dedit.

**I**n eum verò qui alio modo damnum dederit, utilis actio datur.

**C**ETERUM actionem Legis Aquiliae adversus infanciam in duplum crescere non immerito placuit.